СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ                            проект

от «____» ____________        №___________

Об утверждении генерального плана Волоколамского городского округа
Московской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области
от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области отдельными государственными
полномочиями Московской области», Законом Московской области от 07.03.2007
№36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», Законом
Московской области от 28.12.2020 № 308/2020-ОЗ «О внесении изменений в Закон
Московской области «О Генеральном плане развития Московской области», Уставом
Волоколамского городского округа Московской области, Совет депутатов
Волоколамского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить генеральный план Волоколамского городского округа Московской
области (прилагается).

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Волоколамского
муниципального района Московской области:

- от 24.08.2017 № 8-30 «Об утверждении генерального плана городского
поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района»;

- от 29.07.2019 № 42-173 «О внесении изменений в генеральный план
городского поселения Сычево Волоколамского муниципального района Московской
области, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Сычево
Волоколамского муниципального района Московской области от 16.06.2014 №65/12-
3»;

- от 29.07.2019 № 42-174 «О внесении изменений в генеральный план сельского
поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области,
утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кашинское
Волоколамского муниципального района Московской области от 27.06.2012
№204/38»;

- от 24.08.2017 № 8-31 «Об утверждении генерального плана сельского
поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района»;

- от 05.03.2018 № 19-77 «Об утверждении генерального плана сельского
поселения Теряевское Волоколамского муниципального района Московской
области»;

- от 07.12.2017 № 15-53 «Об утверждении генерального плана сельского
поселения Чисменское Волоколамского муниципального района»;

- от 28.12.2017 № 17-60 «Об утверждении генерального плана сельского
поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области»;

- от 01.02.2018 № 18-71 «Об утверждении генерального плана сельского
поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской
области».

3. Направить решение «Об утверждении генерального плана Волоколамского
городского округа Московской области» главе Волоколамского городского округа
М.И. Сылке для опубликования в средствах массовой информации Волоколамского
городского округа Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                              С.А. Шорников

Глава Волоколамского городского округа                                                       М.И. Сылка